Trata-se de Manifestação de Inconformidade contra o Despacho Decisório n° de 

rastreamento 757697375, de 24/04/2008, da Delegacia da Receita Federal do Brasil em 

Itabuna/BA, que indeferiu o direito ao crédito no valor original utilizado de R$ 

13.400,00 (treze mil e quatrocentos reais), não homologando os débitos constantes do 

PER/DCOMP n° 00439.15031.180906.1.7.04-7915 (fls. 01/05). 

Consta na descrição dos fatos que a partir da análise do DARF discriminado no 

PER/DCOMP identificado, foram localizados um ou mais pagamentos, os quais foram 

parcialmente utilizados para quitação de débitos do contribuinte, restando saldo 

disponível inferior ao crédito pretendido, tendo sido reconhecido, tão-somente, o crédito 

original no valor de R$ 10.165,41 (dez mil cento e sessenta e cinco reais e quarenta e 

centavos). 

Cientificada do indeferimento a interessada apresentou a manifestação de 

inconformidade de fls. 16/17, cujo teor é sintetizado a seguir: 

- diz, após discorrer sobre os fatos, que fez a compensação através do PER/DCOMP n°

[...]

Trata-se de Manifestação de Inconformidade contra o Despacho Decisório n° de rastreamento 757697375, de 24/04/2008, da Delegacia da Receita Federal do Brasil em Itabuna/BA, que indeferiu o direito ao crédito no valor original utilizado de R$ 13.400,00 (treze mil e quatrocentos reais), não homologando os débitos constantes do PER/DCOMP n° 00439.15031.180906.1.7.04-7915 (fls. 01/05).
 Consta na descrição dos fatos que a partir da análise do DARF discriminado no PER/DCOMP identificado, foram localizados um ou mais pagamentos, os quais foram parcialmente utilizados para quitação de débitos do contribuinte, restando saldo disponível inferior ao crédito pretendido, tendo sido reconhecido, tão-somente, o crédito original no valor de R$ 10.165,41 (dez mil cento e sessenta e cinco reais e quarenta e centavos).
 Cientificada do indeferimento a interessada apresentou a manifestação de inconformidade de fls. 16/17, cujo teor é sintetizado a seguir:
 - diz, após discorrer sobre os fatos, que fez a compensação através do PER/DCOMP n° 37664.51336.101104.1.3.04-6866 (fls.